אישור מנהלי מקדים לקבלת תרופות ושירותים בסל שירותי הבריאות שבאחריות קופות החולים

מסמך זה נכתב לבקשת ועדת הבריאות של הכנסת לקראת דיון הוועדה בהצעת חוק ביטוח בריאות ממלכתי (תיקון – מתן מענה מנומק על-ידי קופת החולים), התשפ"ד-2024 והוא עוסק באישור מנהלי מקדים של קופות החולים למתן תרופות ושירותים מסוימים הכלולים בסל שירותי הבריאות.

מבוא

התוספת השנייה לחוק ביטוח בריאות ממלכתי, התשנ"ד-1994 (להלן: החוק) מפרטת את סל שירותי הבריאות שבאחריות קופות החולים לספק למבוטחיה¹ ורשימת התרופות והטכנולוגיות הכלולות בסל זה מפורטת בצו ביטוח בריאות ממלכתי (תרופות בסל שירותי הבריאות), התשנ"ה-1995² ובחוזרי מנכ"ל משרד הבריאות בנושא הרחבת סל שירותי הבריאות המפורסמים מדי שנה, האחרון שבהם [לשנת 2023](#).

ישנם שירותים וטיפולים רפואיים מסוימים (למשל, בדיקות ותרופות מסוימות) הכלולים בסל שירותי הבריאות שקופות החולים מתנות את קבלתם באישור מנהלי מקדים (להלן: אישור מקדים) של הקופה,³ קרי לאחר שהרופא המטפל מפנה את המטופל לתרופה מסוימת או לשירות מסוים קופת החולים בוחנת את ההפניה ומחליטה אם לספקו.

³¹ שם. להרחבה בנושא הגשת קבילות לנציבת הקבילות והזכות לפנות לוועדת חריגים, ראו חוזר משרד הבריאות 4/2015 בנושא [פרסום למבוטחים בדבר הגשת קבילות לנציבות הקבילות וכן זכותם לפנות לוועדת חריגים](#).

³² נציבות קבילות הציבור לחוק ביטוח בריאות ממלכתי במשרד הבריאות פועלת מכוח פרק ט' לחוק ביטוח בריאות ממלכתי, התשנ"ד-1994, ומוסמכת לברר תלונות של מטופלים כנגד קופות החולים ונותנים שירותים, בהתאם לחוק, תוך בדיקת השאלה האם קופת חולים ונותני שירותים מקיימים את הוראות החוק, חוזרי ונהלי משרד הבריאות הנוגעים לחוק.

"המשרד עורך בקרות שטח באופן תדיר ובוחן, בין היתר, את עמידת הקופות בחוזרי המשרד, כולל מתן אישור מקדים או סירוב לבקשה לאישור מקדים, לוח הזמנים בו נמסר המענה והמידע שמועבר למבוטח".³³

תשובה מפורטת ומנומקת מייעלת ומזרזת את הליך הבירור בנציבות הקבילות, או כל הליך ערעור אחר שייבחר מטעם המטופלים. **אנו קוראים לקופות החולים לפעול לתיקון ליקוי זה, ולמתן מידע פורט ומנומק ביחס להחלטותיהן בכל פנייה של המטופל אליהן**"³⁴ [ההדגשה אינה במקור].

ברוח זו, הצעת חוק ביטוח בריאות ממלכתי (תיקון-מתן מענה מנומק על-ידי קופת החולים), התשפ"ד-2024 ביוזמת יו"ר ועדת הבריאות של הכנסת חבר הכנסת יונתן משריקי, מבקשת לעגן חובה זו בחקיקה ועל-פי ההצעה: "פנה מבוטח לקבל שירות בריאות מקופת החולים והיא סברה כי איננו זכאי לו לפי חוק זה, תציין את הנימוקים להחלטתה וכן מידע בדבר זכותו של המבוטח להשיג על ההחלטה בדרך הקבועה לגבי אותה קופת חולים, ובדבר זכותו להגיש תלונה לנציב קבילות לפי סעיף 43, והדרכים לעשות כן, והכל בלי לגרוע מהוראות סעיף 54".³⁵

³³ מירי כהן, מנהלת תחום בכיר קשרי ממשל ותוכניות לאומיות, משרד הבריאות, מכתב, 20 בפברואר 2024.

³⁴ משרד הבריאות, [דוח פעילות נציבות קבילות הציבור לחוק ביטוח בריאות ממלכתי לשנים 2021 ו-2022](#), 13 בפברואר 2024.

³⁵ הכנסת העשרים וחמש, פ/25/4184, הצעת חוק ביטוח בריאות ממלכתי (תיקון – מתן מענה מנומק על-ידי קופת החולים), התשפ"ד-2024.

³⁶ ד"ר אבי סוויד, מנהל תחום מדיניות תרופתית וטכנולוגיות רפואיות, חטיבת רפואה, קופת חולים מאוחדת, מכתב, 26 בפברואר 2024.

לקבל הצעות לחלופות. עוד בטרם ההודעה למטופל הרופא מקבל את התשובה, מה שמאפשר לו לערער או לצרף עוד מידע במקרים המתאימים";³⁷